
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  667  

SETTORE  Settore Welfare Cittadino 

NR. SETTORIALE  184 DEL 09/08/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

TRASPORTO SCOLASTICO PER ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI SUL 

PORTALE ACQUISTI IN RETE P.A. PIATTAFORMA MEPA.  PRENOTAZIONE  

DI SPESA 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

TRASPORTO SCOLASTICO PER ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI SUL 

PORTALE ACQUISTI IN RETE P.A. PIATTAFORMA MEPA.  PRENOTAZIONE  

DI SPESA 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 846 del 09/08/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per 

chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

          Avv. Roberta Lorusso 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 846 del 09/08/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Dott. Marta Marina.Andriani 

 

 

IL DIRIGENTE 
  ( nominato con decreto del Commissario Straordinario prot. n. 41618 del  4.08.2016) 

 

Dato atto che la presente determinazione dirigenziale è coerente e collegata con le finalità dell’Ente di 

garantire l’integrazione scolastica degli alunni diversamente abili ai sensi della  l.n. 104/92 e s. m. e i. e L. 

R. n. 4/2010; 

 

VISTO l’art 192 d.lgs 267/2000 e l’art 32 comma II d.lgs 50/2016;. 

 

PREMESSO che il Comune deve provvedere a garantire il servizio di trasporto scolastico per gli alunni 

diversamente abili frequentanti le scuole del territorio comunale, in quanto servizio di supporto 

organizzativo del servizio di istruzione per tutti i gradi  di istruzione compresa la scuola dell’infanzia 

il servizio di trasporto è erogato nei confronti dei detti utenti  gratuitamente; 

 

DATO ATTO che l’art. 1, del D.L. 6 luglio 2012, n. 95 convertito in legge 135/2012,, impone l’obbligo 

di approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip s.p.a. e che il 

suddetto bene è reperibile sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.)  

 

RITENUTO di dover garantire il detto servizio con l’avvio dell’anno scolastico al fine di consentire la 

frequenza da parte dei  detti soggetti in forte stato di fragilità e di avvalersi, in merito al criterio di gara, 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del  miglior rapporto qualità/prezzo ; 

 

DATO atto che il servizio sarà erogato dal lunedì al sabato secondo il calendario scolastico, secondo 

quanto prescritto nel disciplinare di affidamento allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;  

 

Dato atto, altresì,  che sarà liquidato l’importo relativo al numero di  trasporti effettuati e documentati. 

 

Visto l’art. 22. della legge n. 328/2000 comma 2 lett. c), f) g) 

Visto l'articolo 9, comma 1, lettere a) e b), del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009; 

 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 

Visto il d.lgs n. 50 del 18.04.2016: “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 

enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 

Vista la deliberazione dell’ANAC 22 dicembre 2015, n. 163, che fissa per l’entità della contribuzione per 

i contratti di lavori pubblici, forniture e servizi, per importo inferiore a € 40.000  pari a € 0,00; 



 

SMART CIG Z251AE52B2 

DETERMINA 

 

1)AFFIDARE il servizio in oggetto, aderendo,  ai sensi dell’art.26 c.3 della Legge n.488/99 e successive 

integrazioni e modificazioni, al Mercato Elettronico per la P.A; 

 

2)DARE ATTO che il servizio sarà erogato tutti i giorni della settimana, dal lunedì al sabato in favore di 

circa n. 20 utenti, al costo presunto giornaliero di € 191,76 oltre iva, dal primo ottobre fino all’8.06.2017, 

secondo il calendario scolastico in osservanza a quanto previsto nell’apposito “Disciplinare di esecuzione 

del servizio”, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, per complessivi € 33.749,76 

oltre iva al 10% per un totale di  € 37.124,74. 

 

3)PRENOTARE la somma di € 33.749,76 oltre iva al 10% per un totale di  € 37.124,74. al capitolo 31233 

“ trasporto disabili” del Bilancio  di previsione 2016/2018 dando atto che ad avvenuta aggiudicazione del 

servizio si procederà ad impegnare la spesa e ad indicarne la relativa esigibilità; 

 

4)DARE ATTO che la referente del servizio è l’Assistente Sociale - dott.ssa Vincenza de Palma. 

 

5)DARE ATTO che  ad intervenuta esecutività della presente determinazione, il presente provvedimento 

deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26, 27 del D. Lgs. n. 33/2013 in quanto determina a contrarre . 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D. Lgs. 30/6/2003 n. 196 “Codice in 

materia di protezione dati personali 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Roberta Lorusso;1;3622738



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.184 del 09/08/2016

09/08/2016Data: Importo: 37.124,74

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER ALUNNI
DIVERSAMENTE ABILI SUL PORTALE ACQUISTI IN RETE P.A. PIATTAFORMA MEPA.  PRENOTAZIONE  DI SPESA

Bilancio
Anno: 2016

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         2 - Interventi per la disabilità
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.662.845,35
1.488.204,17

37.124,74
1.525.328,91
1.137.516,44Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 75.602,00

25.707,62

37.124,74

62.832,36

Disponibilità residua: 12.769,64

Capitolo: 31233

Oggetto: TRASPORTO DISABILI

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2016 1505/0

FT NR. 1 DEL 01/01/2016Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1505/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1505/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1302 - Contratti di servizio per trasporto

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 09/08/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.003 Contratti di servizio per il trasporto di disabili e anziani

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

846

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO
PER ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI SUL PORTALE ACQUISTI IN RETE P.A. PIATTAFORMA
MEPA.  PRENOTAZIONE  DI SPESA

2016

Servizio Minori

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 184 Nr. adozione generale: 667
09/08/2016Data adozione:

09/08/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


